'.ДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ
ТОВАРИЩЕСТВО «КОЛОС»
ОГРН 1062635103211 ИНН 2636028277 ПРОТОКОЛ № 1

•.СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ, г. СТАВРОПОЛЬ,орияедтколоа̂ ьседаишочленов правления СНТ «Колос»
г. Ставрополь
12.06.2021 года

Присутствовали:
Председатель СНТ «Колос» Бойко Д.Н.
Члены правления:
Шебаршев М.В.
Филипова И.А.
Сажнева С.Г.
Останко Т.И.
Горбачева А.И.
Щеглова О.Н.
Орехов В.П.
Медведев Н.И.
Отсутствовали:
Шуваев Ю.А.
Моисеева С.Н.
Романов В.А.
Кворум есть.
Слушали: председателя СНТ «Колос» Бойко Д.Н.
-Предлагаю выбрать секретаря правления Щеглову О.Н.
Голосовали по этому предложению:

«за» - единогласно.
Повестка дня заседания правления.

1. Утверждение повестки дня.
2.Обсуждение и принятие решения о выходе из кризиса по долговым
обязательствам перед электроснабжающей организацией ПАО
«Ставропольэнергосбыт».
3.Обсуждение вопроса об организации сбора и вывоза ТКО.
4. Передача водопровода улицы Колос-5 в Ставропольводоканал.
5. Подготовка к проведению очередного общего собрания
Членов СНТ «Колос».
1 .Утверждение повестки дня заседания правления СНТ «Колос».
Поступило предложение утвердить повестку дня заседания Правления.
Повестка вынесена на голосование.
Голосовали:

«за» - единогласно.
Принято решение:Утвердить повестку дня.
2. .Обсуждение и принятие решения о выходе из кризиса по долговым
обязательствам перед электроснабжающей организацией ПАО
«Ставропольэнергосбыт».
Заслушали: Бойко Д.Н. о том что СНТ «Колос» имеет долг перед
энергоснабжающей организацией ПАО «Ставропольэжнергосбыт» долг в

сумме 424061,21 руб.,товариществу грозит отключение электроэнергии.В
СНТ имеются случаи нерегулярной оплаты за потребленную электроэнергию
или подача некорректных данных о потребленной электроэнергии.
Поступило предложение:
1) .переписать все показания и счета об оплате за последний месяц.
Ответственность возложить на членов правления.
2) .заменить или поверить все электросчетчики:
-правильно ли подключены;
-опломбированы
-установка антимагнитной ленты;
-вынос счетчика на столбы;
-на каждую улицу вынести общий счетчик.
3) снимать показания 10-го числа каждого месяца;
5) .оплату за потребленную энергию производить с 1-го по 5-ое число
каждого месяца;
6) .на очередном общем собрании принять нормативный акт об
электроснабжении.
Голосовали по этому вопросу

«за» - единогласно.
Решение принято.
3.Обсуждение вопроса об организации сбора и вывоза ТКО.
Выступил Бойко Д.Н.
В настоящее время мусорные свалки - беда нашего товарищества.
Предлагаю вынести на обсуждение вопрос как будем оформлять договор с
«Экосити»: индивидуальные счета, договор на СНТ? Как будут производить
оплату дачники?
Голосовали по этому вопросу:

«за» - единогласно.
Принято решение: вопрос об организации сбора и вывоза ТКО вынести на
обсуждение общего собрания
4. Передача водопровода улицы Колос-5 в «Ставропольводоканал».
Слушали Щеглову О.Н. т.к. водопровод не считается имуществом общего
пользования,жители ул. Колос-5 выразили желание получить лицевые
счета,для этого необходимо начать процедуру передачи водопровода в
Водоканал. Предлагаю на общем собрании принять решение о передаче
водопровода питьевой воды на баланс в «Ставропольводоканал».
Голосовали по этому вопросу

«за» - единогласно.
5. Подготовка к проведению очередного общего собрания
Членов СНТ «Колос».
Слушали Бойко Д.Н.
-Учитывая, что общим внеочередным собранием были избраны новые
органы исполнительной власти СНТ «Колос»: председатель СНТ и члены

правления необходимо в оперативном порядке подготовить и провести
очередное общее собрание СНТ «Колос».
Для этого необходимо :
1 .Подготовить проект приходно-расходной сметы и её финансово-
экономическое обоснрование.
Предложение :
Возложить обязанность по подготовки сметы на председателя и бухгалтера

2.Включить в повестку общего собрания следующие вопросы:
1) .Утверждение приходно-расходной сметы на 2021 год.
2) .Утверждение Положения об ограничении максимальной потребляемой
электроэнергии.
3) .Принятие решения о выходе из кризиса по долговым обязательствам перед
электроснабжающей организацией ПАО «Ставропольэнергосбыт»
4) .Принятие решения об оплате за сбор и вывоз ТКО.
5) .0 передаче водопровода по ул.Колос-5
6) .Принятие новых членов в СНТ.
Голосовали по этому вопросу

СНТ.
Голосовали :

«за» - единогласно.

Решение : предварите!

Председатель СНТ «Колос
Члены правления:

:естку дня общего собрания

Останко Т.И.
Горбачева А.И
Щеглова О.Н.
Орехов В.П.
Медведев Н.И.

3